© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.3 - 05.06.2023
Seite   1
imc Beschleunigungs-Sensoren: Serie imc AS
Technisches Datenblatt
imc Beschleunigungs-Sensoren: Serie imc AS

· TEDS standardmäßig enthalten
· Direkter Anschluss an alle imc Brückenverstärker oder Spannungsverstärker mit Sensorversorgung
· LEMO-Steckverbinder in imc Belegung optional
· Beliebige Kabellängen
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.3 - 05.06.2023
Seite   2
imc Beschleunigungs-Sensoren: Serie imc AS
Technisches Datenblatt
Übersicht der verfügbaren Varianten
MEMS-Sensoren uniaxial Alu: imc AS1Axxx
SEN/ACC-AS1A002 Beschleunigungssensor MEMS 2 g uniaxial 13900001
SEN/ACC-AS1A005 Beschleunigungssensor MEMS 5 g uniaxial 13900002
SEN/ACC-AS1A010 Beschleunigungssensor MEMS 10 g uniaxial 13900003
SEN/ACC-AS1A025 Beschleunigungssensor MEMS 25 g uniaxial 13900004
SEN/ACC-AS1A050 Beschleunigungssensor MEMS 50 g uniaxial 13900005
SEN/ACC-AS1A100 Beschleunigungssensor MEMS 100 g uniaxial 13900006
SEN/ACC-AS1A200 Beschleunigungssensor MEMS 200 g uniaxial 13900007
SEN/ACC-AS1A400 Beschleunigungssensor MEMS 400 g uniaxial 13900008
Mitgeliefertes Zubehör: Inklusive Montageplatte (Material: Aluminium, Abmessungen: 30 x 25 x 7 mm)
mit M3 x 12 Schrauben zur Sensorbefestigung, detailliertes Kalibrierzertifikat
Optionen:
SEN/ACC-AS1A-1M Ein Meter Kabel zusätzlich 13940001
SEN/ACC-AS1A-LEMO Ein LEMO-Stecker in imc Belegung inklusive Montage 13940002
SEN/ACC-AS1A-BLOCK Triaxial-Montageblock, Material: Aluminium, mit M3 x 12 Schrauben zur
Sensorbefestigung, Abmessungen: 27 x 27 x 27 mm, für bis zu drei SEN/ACC-
AS1Axxx
13940003
MEMS-Sensoren uniaxial Edelstahl: imc AS1Exxx
SEN/ACC-AS1E002 Beschleunigungssensor MEMS 2 g uniaxial 13900009
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.3 - 05.06.2023
Seite   3
imc Beschleunigungs-Sensoren: Serie imc AS
Technisches Datenblatt
MEMS-Sensoren uniaxial Edelstahl: imc AS1Exxx
SEN/ACC-AS1E005 Beschleunigungssensor MEMS 5 g uniaxial 13900010
SEN/ACC-AS1E010 Beschleunigungssensor MEMS 10 g uniaxial 13900011
SEN/ACC-AS1E025 Beschleunigungssensor MEMS 25 g uniaxial 13900012
SEN/ACC-AS1E050 Beschleunigungssensor MEMS 50 g uniaxial 13900013
SEN/ACC-AS1E100 Beschleunigungssensor MEMS 100 g uniaxial 13900014
SEN/ACC-AS1E200 Beschleunigungssensor MEMS 200 g uniaxial 13900015
SEN/ACC-AS1E400 Beschleunigungssensor MEMS 400 g uniaxial 13900016
MEMS-Sensoren uniaxial Edelstahl: imc AS1Exxx
Mitgeliefertes Zubehör: Inklusive Montageplatte (Material: Edelstahl, Abmessungen: 30 x 30 x 10 mm)
mit M3 x 22 Schrauben zur Sensorbefestigung, detailliertes Kalibrierzertifikat
Optionen:
SEN/ACC-AS1E-6M Sechs Meter geschirmtes Anschlusskabel 4-polige Comtronic-Buchse, ohne
Stecker
13940004
SEN/ACC-AS1E-1M Ein Meter Kabel zusätzlich 13940005
SEN/ACC-AS1E-LEMO Ein LEMO-Stecker in imc Belegung inklusive Montage 13940006
MEMS-Sensoren triaxial Alu: imc AS3Axxx
SEN/ACC-AS3A002 Beschleunigungssensor MEMS 2 g triaxial 13900017
SEN/ACC-AS3A005 Beschleunigungssensor MEMS 5 g triaxial 13900018
SEN/ACC-AS3A010 Beschleunigungssensor MEMS 10 g triaxial 13900019
SEN/ACC-AS3A025 Beschleunigungssensor MEMS 25 g triaxial 13900020
SEN/ACC-AS3A050 Beschleunigungssensor MEMS 50 g triaxial 13900021
SEN/ACC-AS3A100 Beschleunigungssensor MEMS 100 g triaxial 13900022
SEN/ACC-AS3A200 Beschleunigungssensor MEMS 200 g triaxial 13900023
SEN/ACC-AS3A400 Beschleunigungssensor MEMS 400 g triaxial 13900024
Mitgeliefertes Zubehör: Inklusive Montageplatte (Material: Aluminium, Abmessungen: 28,5 x 30,5 x 7 mm)
mit M3 x 25 Schrauben zur Sensorbefestigung, detailliertes Kalibrierzertifikat
Optionen:
SEN/ACC-AS1A-1M Ein Meter Kabel zusätzlich 13940008